

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 18 БЕРЕЗНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№57 (7982)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЙ СИБІГА:



«Ми вже відчуваємо нову силу Європи. Тепер нам потрібна така сама нова швидкість ухвалення європейських рішень».

Глава МЗС під час онлайн-участі у засіданні Ради міністрів закордонних справ ЄС

Взаємодіяти в різних форматах і рівнях

ТЕЛЕФОННА РОЗМОВА. Президент України Володимир Зеленський провів телефонну розмову із Прем'єр-міністром Канади Марком Карні. Глава держави привітав Марка Карні із вступом на посаду та подякував за підтримку України, її суверенітету й територіальної цілісності, а також відзначив внесок Канади у військову допомогу, підтримку енергетики та спільну з партнерами роботу для наближення справедливого і тривалого миру.

Одна із ключових тем розмови — посилення тиску на росію. Прем'єр-міністр поділився своїм баченням того, як необхідно збільшити санкції проти Москви. Володимир Зеленський і Марк Карні також обговорили гуманітарний аспект гарантій безпеки для України, який охоплює відновлення нашої держави та підтримку економіки після війни.

Окрему увагу було відведено українській тематиці під час головування Канади у «Групі семи». Серед іншого йшлося про підсумки зустрічі міністрів закордонних справ G7, яка відбулася 12—14 березня в Канаді, і сильне підсумкове комюніке. Президент України та Прем'єр-міністр Канади домовилися взаємодіяти в різних форматах і на різних рівнях, щоб зробити співпрацю ще більш предметною та практичною. Обговорили також розвиток двосторонніх відносин, повідомляє Офіс Президента.

ЦИФРА ДНЯ

41 млрд грн

податку на прибуток перерахував ПриватБанк до державного бюджету за 2024 фінансовий рік

Європейський Союз залишається стратегічно важливим партнером України



ПРОГРАМА. Рада ЄС схвалила виплату 3,5 мільярда євро в межах ініціативи Ukraine Facility

Держава підтримує дітей ветеранів

ОСВІТА. Кабінет Міністрів ухвалив постанову про реалізацію експериментального проєкту Мінветеранів, за яким дітям ветеранів війни, котрі навчаються на контрактній основі в закладах фахової передвищої або вищої освіти, Мінветеранів сплатить повну вартість за навчання на відповідний навчальний рік.

«Ухвалена урядом постановою — перший крок у реалізації експериментального проєкту, спрямованого на підтримку освіти дітей ветеранів, а також дітей полеглих воїнів. Мінветеранів надасть кошти для повного покриття вартості річного навчання на платних місцях у закладах усіх форм власності незалежно від раніше отриманого ними рівня освіти. Сповіднення про надання державної допомоги надійде через застосунок «Дія», його лише потрібно буде підтвердити», — зазначила міністр у справах ветеранів Наталія Калмикова.

Отримати державну допомогу на оплату навчання зможуть: діти, які мають статус члена сім'ї загиблого (померлого) захисника чи захисниці; діти осіб з інвалідністю внаслідок війни; діти учасників бойових дій, визначених у пунктах 19—25 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; діти осіб, які мають статус зниклих безвісти за особливих обставин; діти осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України; діти осіб, визнаних постраждалими учасниками Революції Гідності.

Юні українці, котрі навчаються на контрактній основі, відомості про підставу отримання якої внесено в ЄДЕБО (Єдиної державної електронної бази з питань освіти), автоматично отримають сповіщення через застосунок «Дія».

Важливий експериментальний проєкт реалізує Мінветеранів спільно з Мінцифри та Міністерством освіти і науки, повідомляє Міністерство у справах ветеранів.

Крок до технологічної переваги на полі бою

ВІК УЧИТЬСЯ! У навчальних центрах та вищих військових навчальних закладах Сухопутних військ впроваджують програму підготовки інструкторів для ефективного застосування бойової системи DELTA. Цей навчальний курс розробили Центр інновацій Міністерства оборони та Командування підготовки Сухопутних військ ЗСУ.

Головна мета підготовки — надати військовослужбовцям необхідні знання про DELTA, щоб упроваджувати її в бойових підрозділах та використовувати ефективніше.

Програма триватиме шість днів, міститиме сім модулів та складатиметься з таких напрямів: опанування системи DELTA на практиці від базових функцій до розширених можливостей для застосування в реальних бойових сценаріях; методика викладання — підготовка інструкторів для передавання знань та навичок майбутнім користувачам системи DELTA; поглиблення здобутих знань та обмін досвідом — використання бойового досвіду застосування DELTA для постійного вдосконалення програми й тактики.

«В умовах війни та постійної технологічної еволюції здатність швидко адаптуватися та ефективно використовувати сучасні бойові системи критично важлива. Але такі системи не працюватимуть самі собою, для цього потрібні люди. Тому програма підготовки інструкторів DELTA — це інвестиція в інтелектуальний потенціал наших військ та значний крок до технологічної переваги на полі бою», — заявила заступник міністра оборони з питань цифровізації Катерина Черногоренко.

Упровадження програми підготовки інструкторів DELTA — частина стратегічного курсу ЗСУ на модернізацію та підвищення ефективності військ у сучасних умовах ведення бойових дій. Наступний етап — масштабне впровадження програми у всіх навчальних центрах та вищих військових навчальних закладах Сил безпеки та оборони України, повідомляє Міноборони.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Допомога саперам — буде все необхідне

ГРОШІ. Чотири роти безпілотних систем отримали техніку для розмінування на 100 мільйонів гривень

У межах спільного проєкту «Нам тут жити 2.0» Фонд «Повернись живим» та компанія «Київстар» надали допомогу чотирьом ротам інженерних безпілотних систем Сил підтримки ЗСУ на суму майже 100 мільйонів гривень. Сапери отримали найнеобхідніше: роботизовані платформи, транспорт, зв'язок, живлення, а також дрони для дистанційного розмінування шляхом підривів. Ініціативу реалізовано за інформаційної підтримки Міністерства економіки.

«Ми намагалися створити комплексну екосистему, що буде самодостатньою й доповнюватиме техніку і майно, яке військові отримують від держави. Вона буде синхронізуватися із засобами, які з'являтимуться в майбутньому від держави або партнерів», — зазначив Тарас Чмут, директор Фонду «Повернись живим».

Проєкт «Нам тут жити 2.0» акумулював понад 106 млн грн, що перевершило початкову ме-

ту збору. Це дасть змогу закупити додаткове обладнання для військових саперів, щоб розмінування України було безпечнішим і сапери менше ризикували життям.

«Київстар як соціально відповідальний бізнес має місію: зберігати Україну та допомагати людям.

Кожна із бригад отримала обладнання українського виробництва: 16 роботизованих платформ «Тарган», вісім НРК «Терміт» та чотири дрони Vampire.

Тому спільно з фондом «Повернись живим» ми завершили вже другий проєкт із розмінування українських територій. Цього разу передаємо сучасне обладнання, яке допоможе саперам швидше й безпечніше очищати нашу землю, і найголовніше — зберігати життя військових. Дякую кожному, хто підтримує цей про-

ект, адже нам тут жити», — коментує Олександр Комаров, CEO Київстар.

Кожна із бригад отримала обладнання українського виробництва: 16 роботизованих платформ «Тарган», вісім НРК «Терміт» та чотири дрони Vampire. Саперам з кожного підрозді-

ванні. Кількість машин для розмінування збільшилася до 225, сертифіковано 84 оператори, ще 44 — у процесі. Ми відкрили ринок гуманітарного розмінування. Завдяки цим зусиллям фінансові потреби скоротилися майже на \$5 мільярдів — з \$34 до \$29,8, згідно з даними RDNA4. Та попри прогрес Україна досі найбільш потенційно замінована країна світу. Обстеження потребують 23% території, або 139 тисяч квадратних кілометрів. Дві третини з них — аграрні землі. Попереду ще чимало роботи, тому я вдячна за такі ініціативи, як «Нам тут жити 2.0», — сказала перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

У межах ініціативи з розмінування «Нам тут жити 2.0» було забезпечено саперів 808 Дністровської окремої бригади підтримки, 47 окремої інженерної бригади, 49 окремої бригади розгородження Сил підтримки ЗСУ та 70 окремої бригади підтримки.

Зібрати кошти вдалося завдяки небайдужим українцям, абонентам мобільного оператора та соціально відповідальним бізнесам. Зокрема, майже 35 млн грн було зібрано завдяки абонентам, які підключили «Суперсилу «Допомога ЗСУ» або SMS-підписку. Щоб підтримати збір та військових, Київстар зробив благодійний внесок обсягом 50 мільйонів гривень.

«Рік війни — це десять років розмінування. За допомогою комплексів, які нам передають, зможемо скоротити ці терміни, щоб люди швидше поверталися до своїх домівок.

Основне завдання створення, передачі та купівлі таких роботизованих систем — збереження будь-якого життя, не тільки сапера, а й військовослужбовця», — зазначив Ілля Мушко, військовослужбовець 47 окремої інженерної бригади Сил підтримки ЗСУ.

Джерело: Міністерство економіки

Європейський Союз залишається стратегічно важливим партнером України

Упонеділок, 17 березня, Рада Європейського Союзу ухвалила рішення про надання чергового траншу для України в межах ініціативи Ukraine Facility на суму приблизно 3,5 млрд євро. Раніше надання коштів погодила Єврокомісія на основі позитивної оцінки звіту щодо виконання кроків Плану України у четвертому кварталі 2024 року.

Україна виконала всі 13 індикаторів, передбачені Планом України на четвертий квартал. Зміни було спрямовано на гармонізацію українського законодавства з європейськими нормами, економічну стійкість, цифрову трансформацію, енергетичну незалежність та соціальний захист.

«Уперше Україна повністю і вчасно виконала всі зобов'язання перед міжнародними партнерами за підсумками року в межах конкретної програми співпраці без будь-яких змін та коригувань. Це підсумок спільної та злагодженої роботи урядовців, народних депутатів, європейських партнерів та всіх зацікавлених осіб, залучених до реалізації програми Ukraine Facility. Висока оцінка від Європейської комісії і надання чергових 3,5 мільярда євро підтверджує, що ми рухаємося у правильному напрямку. Цього року темп буде навіть ще інтенсивнішим, бо саме на 2025-й припадає найбільше індикаторів і кроків, які має виконати Україна. Якщо ми впораємося із цим завданням, то отримаємо за підсумками 2025 року сумарно 12,5 мільярда євро», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

Міністерство економіки, яке виконує функцію національного координатора Плану України в межах інструменту Ukraine Facility, продовжує відстежувати його реалізацію та подавати квартальні звіти до Європейської комісії.

Рішення Ради ЄС — фінальний крок у процесі погодження перед тим, як кошти надійдуть до державного бюджету. Очікується, що зарахування 3,5 млрд євро відбудеться наприкінці березня 2025 року. Фінансування буде залучено на першочергові соціальні та гуманітарні видатки державного бюджету.

Міністр фінансів Сергій Марченко зауважив, що український уряд продовжує відповідально впроваджувати реформи та виконувати умови співпраці з Європейським Союзом. Він подякував ЄС за підтримку України на цьому шляху.

«Європейський Союз залишається стратегічно важливим партнером України, відіграючи ключову роль у зміцненні економічної стабільності держави. Адже фінансова підтримка від європейських партнерів допомагає забезпечити бюджетну ліквідність через залучення коштів на загальні потреби державного бюджету», — наголосив Сергій Марченко.

Загалом до держбюджету вже надійшло 16,1 млрд євро у межах програми Ukraine Facility.

Джерела: Міністерство економіки Міністерство фінансів

Реформа лісової галузі: Міндовкілля та FAO об'єднують зусилля

ВИКЛИКИ. Міндовкілля продовжує активну роботу над реформою лісової галузі як ключового елемента стратегії сталого розвитку країни. Днями в міністерстві відбулася робоча зустріч із представниками Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН (FAO), щоб обговорити досягнення та виклики, пов'язані з реформуванням лісового сектору.

Нагадаємо, що в Україні триває реформа лісової галузі, спрямована на підвищення ефективності управління лісовими ресурсами. Сучасні глобальні тенденції потребують запровадження ефективних і прозорих механізмів управління природними ресурсами.

Один з головних викликів — узгодження українського законодавства з міжнародними стандартами, зокрема регламентом Європейського Союзу щодо знецінення та деградації лісів (EUDR), ухваленим 31 травня 2023 року, який набуде чинності 30 грудня 2025-го. Цей регламент встановлює жорсткі вимоги до простежуваності продукції лісового господарства та її відповідності екологічним стандартам. Для українських підприємств це означає необхідність упровадження систем геолокації та належної перевірки походження деревини на всіх етапах ланцюга постачання, що сприятиме підвищенню довіри європейських партнерів і відкриє нові можливості для експорту.

Нові підходи потребують оновлення нормативно-правової бази. На часі розроблення нового Лісового кодексу. Учасники зустрічі домовилися про співпрацю у створенні робочої групи для цього. До неї увійдуть представники Міндовкілля, парламентського комітету, ДП «Ліси України», громадських організацій, наукових уста-



Окрему увагу буде приділено визначенню ефективних механізмів державного нагляду та контролю, які сприятимуть збереженню лісів і запобіганню незаконному вирубуванню

нов та інші зацікавлені особи. Основним завданням групи буде робота над створенням концепції нового Лісового кодексу України, який врахує принципи сталого лісокористування, посилює контроль над лісовою галуззю та сприятиме інтеграції України в європейську екологічну політику.

«Створення нового Лісового кодексу — це не просто зміна законодавства, а стратегічне оновлення всього підходу до управління лісами в Україні. Ми прагнемо закласти фундамент для екологічно відповідального, економічно ефективного та соціально справедливого лісокористування. Співпраця з FAO допоможе ефективно організувати роботу над створенням документа, залучити допомога

більше компетентних учасників», — наголосив заступник міністра Олександр Семенець.

Серед першочергових завдань робочої групи — уніфікація термінології відповідно до стандартів ЄС, що сприятиме узгодженню національної політики з європейськими нормами. Також заплановано вдосконалити механізми розроблення та погодження матеріалів лісовпорядкування з урахуванням інтересів усіх зацікавлених сторін, що дає змогу забезпечити збалансоване використання лісових ресурсів.

Окрему увагу буде приділено визначенню ефективних механізмів державного нагляду та контролю, які сприятимуть збереженню лісів і запобіганню незаконно-

му вирубуванню. Робоча група працюватиме над узгодженням національного законодавства з європейськими стандартами, зокрема у контексті впровадження регламенту EUDR.

Співпраця Міндовкілля та FAO у створенні нового Лісового кодексу — важливий крок на шляху до сталого управління лісовими ресурсами. Завдяки ефективним реформам українська лісова галузь зможе відповідати найвищим екологічним стандартам, інтегруватися у світовий ринок та забезпечити майбутнім поколінням збережені природні багатства.

Джерело: Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів

